News Release

2024 年 4 月 3 日

各 位

ケイティケイ株式会社

（コード番号：3035 東証スタンダード・名証メイン）

IT 情報メディア『ケイティケイ IT ソリューション』立ち上げのお知らせ

ケイティケイ株式会社（愛知県名古屋市 代表取締役社長 青山英生、以下「当社」）は、リサイクル

トナーをはじめとしたサステナブル商品の製造・販売や、OA サプライ商品、DX 推進のための IT

ソリューション商品の販売等を手掛けております。

当社はこの度、成長事業と位置付ける IT ソリューション事業に今後より一層注力するべく、IT に

関する情報発信のための WEB メディア『ケイティケイ IT ソリューション』を立ち上げましたので、

お知らせいたします。

 当社 IT ソリューション事業の概要

当社は『Change the office mirai』をグループビジョンとして掲げ、お客様のオフィスの未来

をデザインすることを目指しており、自社リサイクル製品や OA サプライ用品等の消耗品から DX

推進のための IT ソリューションまで幅広いご提案を行っております。

DX が進む現代ビジネスにおいて、業務効率化、残業削減、セキュリティ対策など、働く環境に 課

題をお持ちの企業様も多く、当社ではお客様の業務のデジタル化・DX の推進を、豊富な商品・サー

ビスでサポートいたします。

<IT ソリューションご提案の例>

 新メディア『ケイティケイ IT ソリューション』を立ち上げ

経営課題に合わせた４つのソリューションサービスを展開

当メディアでは、IT 業務に課題を抱えているご担当者様向けに、最適な商品・解決策をご提案いた

します。現代ビジネスに欠かせない４つのソリューションを中心に、企業独自の課題や条件に合わ

せて IT 業務・デジタル化を支援いたします。

また、商品を利用していただいているお客様の声もご紹介しております。

News Release

https://ktk.gr.jp/forbiz/it-solution/

・ドキュメントソリューション

➤クラウドサービス・ソフトウェア活用

➤複合機のアップグレードによる DX 推進

・ネットワークソリューション

 ➤ネットワークの見直し・構築、サーバーの最適化、セキュリティ対策など

・セキュリティソリューション

 ➤セキュリティ対策のための UTM 導入など

・コミュニケーションソリューション

 ➤ネットワーク構築や機器をはじめ、オフィス環境のトータルデザイン

お役立ちコラム

https://ktk.gr.jp/forbiz/it-solution/column/

全国の情報システム担当者の方、また IT 関係でお困りの方の日々の業務を支援することを目的

に、IT に関する様々な記事をコラム形式で発信しております。

当社は今後もお客様のビジネスをトータルでサポートし、あらゆるお困りごとの解決に向け取り

組んでまいります。

お問い合わせ先   総務部 プレスリリース担当

TEL：052-934-2260 FAX：052-932-5459

E-Mail：ir@ktk.gr.jp

URL：https://www.ktk.gr.jp/

https://www.yoridori.jp/

X（旧：Ｔｗｉｔｔｅｒ）：@ktk__ir

見やすいユニバーサルデザインフォントを使用しています